[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.07.2011

	№ 167

	с. Каргасок

О внесении изменений в постановление Главы Каргасокского района № 40 от 26.03.2010г «Об утверждении Положения о порядке оплаты труда работников здравоохранения Каргасокского района»

В соответствии с федеральным законом «О внесении изменения в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда» № 106-ФЗ от 01.06.2011г, в целях упорядочения условий оплаты труда в муниципальном учреждении здравоохранения:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В Положение о порядке оплаты труда работников здравоохранения Каргасокского района, утвержденное Постановлением Главы Каргасокского района от 26.03.2010г № 40 «Об утверждении Положения о порядке оплаты труда работников здравоохранения Каргасокского района», внести  следующие изменения:

1) подпункты а, б пункта 3.1 раздела 3 изложить в новой редакции:

 а) профессиональная квалификационная группа «Медицинский и фармацевтический персонал первого уровня»:
	Квалификационный уровень
	Наименование должностей
	Диапазон окладов, рублей

	1 квалификационный уровень
	Санитарка; санитарка (мойщица);
фасовщица; младшая медицинская сестра по уходу за больными; сестра-хозяйка
	2700-2812

б) профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и фармацевтический персонал»:
	Квалификационный уровень
	Наименование должностей
	Диапазон окладов, рублей

	1 квалификационный уровень
	Инструктор по трудовой терапии; продавец оптики; медицинский дезинфектор; медицинский регистратор; младший фармацевт; гигиенист стоматологический; инструктор-дезинфектор; инструктор по гигиеническому воспитанию; инструктор по лечебной физкультуре; медицинский статистик; медицинская сестра стерилизационной
	3728-3786

	2 квалификационный уровень
	Лаборант; медицинская сестра диетическая; помощник врача по гигиене детей и подростков (врача по гигиене питания, врача по гигиене труда, врача по гигиеническому воспитанию, врача по коммунальной гигиене, врача по общей гигиене, врача-паразитолога, врача по радиационной гигиене, врача-эпидемиолога); помощник энтомолога; рентгенолаборант
	3813-3893

	3 квалификационный уровень
	медицинская сестра; медицинская сестра по приему вызовов и передаче их выездным бригадам; зубной техник; медицинский лабораторный техник; медицинская сестра палатная (постовая); медицинская сестра патронажная; медицинская сестра приемного отделения (приемного покоя); медицинская сестра по физиотерапии; медицинская сестра по массажу; фельдшер по приему вызовов и передаче их выездным бригадам; медицинская сестра участковая; фармацевт; медицинский оптик-оптометрист
	3909-4004

	4 квалификационный уровень
	акушерка; фельдшер; операционная медицинская сестра; медицинская сестра - анестезист; зубной врач; медицинский технолог; медицинская сестра процедурной; медицинская сестра перевязочной; медицинская сестра врача общей практики; фельдшер-лаборант
	4010-4105

	5 квалификационный уровень
	старший фармацевт; старшая медицинская сестра (акушерка, фельдшер, операционная медицинская сестра, зубной техник)

заведующий молочной кухней; заведующий аптекой лечебно-профилактического учреждения; заведующий здравпунктом – фельдшер (медицинская сестра); заведующий медпунктом – фельдшер (медицинская сестра); заведующий производством учреждений (отделов, отделений, лабораторий) зубопротезирования; заведующий фельдшерско-акушерским пунктом – фельдшер (акушерка, медицинская сестра); зубные врачи – руководители учреждений здравоохранения и их структурных подразделений
	4105-4217

2) подпункты в, г  пункта 3.1 раздела 3  изложить в  новой редакции:
в) профессиональная квалификационная группа «Врачи и провизоры»:

	Квалификационный уровень
	Наименование должностей
	Диапазон окладов, рублей

	1 квалификационный уровень
	врач-интерн; провизор-интерн; врач-стажер; провизор-стажер
	4217-4430

	2 квалификационный уровень
	врачи-специалисты; провизор-аналитик; провизор-технолог,
в том числе:

врачи-специалисты, работающие в лечебно-диагностических и вспомогательных структурных подразделениях (клинико-диагностических лабораториях, отделениях функциональной диагностики, кабинетах ультразвуковой диагностики, организационно-методических отделах и т.д.)

	4494-4707

	3 квалификационный уровень
	врачи общей практики (семейные врачи); врачи-педиатры участковые; врачи-специалисты стационарных подразделений лечебно-профилактических учреждений ; врачи-терапевты участковые , врачи станций (отделений) скорой медицинской помощи и учреждений социально-медицинской экспертизы

в том числе:

врачи-неонатологи отделений (палат) для новорожденных детей; врач-специалист постоянно действующего передвижного медицинского отряда (установки);

врачи-анестезиологи-реаниматологи: отделений (групп) анестезиологии-реанимации, отделений (палат) для реанимации и интенсивной терапии стационаров больничных учреждений, диспансеров и родильных домов, отделений экстренной и планово-консультативной помощи, групп анестезиологии-реанимации станций (отделений) скорой медицинской помощи

	4755-4974

	4 квалификационный уровень
	врачи-специалисты хирургического профиля, оперирующие в стационарах лечебно-профилактических учреждений; старший врач; старший провизор

 в том числе:

оперирующие врачи -специалисты всех наименований ниже перечисленных хирургических отделений (палат) для взрослых и детей в стационарах:

акушерское (в том числе физиологическое, обсервационное, патологии беременности), гинекологическое, гнойной хирургии, кардиохирургическое, колопроктологическое, микрохирургическое, нейрохирургическое (в том числе спинномозговой травмы), ожоговое, онкологическое, операционный блок, ортопедическое, отоларингологическое, офтальмологическое, портальной гипертензии, реконструктивной и пластической хирургии, рентгенохирургических методов диагностики и лечения (в том числе кабинет), родовое (родильное), сосудистой хирургии, травматологическое (в том числе травмы

кисти), травматолого-ортопедическое,
туберкулезное для больных костно-суставным туберкулезом, туберкулезное для больных урогенитальным туберкулезом, туберкулезное легочно-хирургическое, урологическое (в том числе пересадки почки), хирургическое, хирургическое торакальное, челюстно-лицевой хирургии (стоматологическое), эндоскопическое;

врачи-хирурги, врачи-урологи и врачи-рентгенологи: отделений рентгеноударноволнового дистанционного дробления камней, лазерной хирургии; рентгенохирургических методов диагностики и лечения; врачи-хирурги отделений гемодиализа; врачи-хирурги всех наименований отделений экстренной и планово-консультативной помощи; врачи-эндоскописты, осуществляющие лечебные мероприятия в стационарах; врачи судебно-медицинских экспертов   (за исключением занятых амбулаторным приемом); врачи-патологоанатомы

	4974-5186

г) профессиональная квалификационная группа «Руководители структурных подразделений Учреждения здравоохранения с высшим медицинским и фармацевтическим образованием (врач-специалист, провизор)»:
	Квалификационный уровень
	Наименование должностей
	Размер должностного оклада (рублей)

	1 квалификационный уровень
	заведующий структурным подразделением (отдела, отделения, лаборатории, кабинета, отряда и др.); начальник структурного подразделения (отдела, отделения, лаборатории, кабинета, отряда и др.)
	5293-5623

	2 квалификационный уровень
	Заведующий отделением хирургического профиля стационаров
	5623-5943

3) абзац 3 примечания к подпункту г пункта 3.1 раздела 3 изложить в новой редакции:

«Должностные оклады работников, занимающих должности главной медсестры, главного фельдшера, главной акушерки, не включенных в ПКГ (непосредственно подчиненных руководителю учреждения) устанавливаются в размере: 5538 рублей»
4) таблицу 1 пункта 6.1 раздела 6  изложить в новой  редакции:

«Группа по оплате труда руководителей больничных и других лечебно-профилактических учреждений, имеющих коечный фонд»
	Группа по оплате труда руководителей
	Число сметных коек
	Оклад, рублей

	I
	1210 и более
	14910

	II
	от  810 до 1209
	13898

	III
	от 510 до 809
	12993

	IV
	 от 265 до 509
	12088

	V
	свыше 50 до 265
	11289

5)таблицу пункта 7.1 раздела7 изложить в новой  редакции:

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	Квалификационные уровни
	Оклады в рублях

	1 квалификационный уровень
	2556

	2 квалификационный уровень (должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование « старший»
	2769

	ПКГ « Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	3637

	2 квалификационный уровень
	3727

	3 квалификационный уровень
	3781

	4 квалификационный уровень
	3887

	5 квалификационный уровень
	3994

	ПКГ « Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	3834

	2 квалификационный уровень
	4100

	3 квалификационный уровень
	4366

	4 квалификационный уровень
	4473

	5 квалификационный уровень
	4580

	ПКГ « Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень
	4686

	2 квалификационный уровень
	4846

	3 квалификационный уровень
	5006

6) абзац 4 пункта 7.1 раздела 7 изложить в  новой  редакции:

«Оклады работников, занимающих должности главных специалистов, не включенных в ПКГ (непосредственно подчиненных руководителю учреждения) устанавливаются в размере: 5538 рублей.»
7) таблицу пункта 8.1 раздела 8 изложить в новой  редакции:

	Разряд работ в соответствии с ЕТКС
	Диапазон окладов, рублей

	1 разряд работ в соответствии с ЕТКС
	2556-2641

	2 разряд работ в соответствии с ЕТКС
	2641-2726

	3 разряд работ в соответствии с ЕТКС
	2726-2812

	4 разряд работ в соответствии с ЕТКС
	3674-3759

	5 разряд работ в соответствии с ЕТКС
	3759-3855

	6 разряд работ в соответствии с ЕТКС
	3855-3941

	7 разряд работ в соответствии с ЕТКС
	3941-4047

	8 разряд работ в соответствии с ЕТКС
	4047-4154

2. Настоящее Постановление  распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июня 2011 года.

3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в районной газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте Администрации Каргасокского района в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Каргасокского района по социальным вопросам А.П.Ащеулова.
Глава Каргасокского района                                                          А.М.Рожков

М.С. Передеренко

2-11-34